
Friland 1 – Man skal ikke kimse ad nordhimlen 

 

 

 

 

 

Fremvisning (man kan kun deltage ved tilmelding inden): 

Tilmelding til Karen tlf. 2263 8382 / karenejlersen1@gmail.com 

7. feb kl. 11 - 13 

8. feb kl. 13 – 15 

Ansøgningsfrist: 

21 feb. Ansøgning skal sendes til samtalegruppe@friland.org 

Samtaler: 

1. marts 

Kontakt hvis Karen tlf. 2263 8382 / karenejlersen1@gmail.com hvis du ønsker informationer 

yderligere informationer. 

  



Friland 1 ligger på toppen af Friland, med nordvendt terrasse, højt til himlen og grønne træer. 
Grunden er på 1565 m² og er anlagt efter en arkitekttegnet grundplan, der tager højde for 
sammenhæng mellem bebyggelse og haveanlæg. Udfor den nordvendt terrasse er anlagt en 
rund æblehave efterfulgt af en rund grøntsagshave afgrænset af en velvoksen bøgehæk med 
anlagte bede samt et drivhus. Haveplanen viser, hvor stuehuset er planlagt. 

 

Huset på 98 m2 er bygget som et værksted og efter frilands principper om ikke at genere affald, 
at minimere forbruget samt at leve selverhvervende. 

En køber, der vil være selverhvervende og drive egen virksomhed, vil her få en unik start og 
mange muligheder for etablering/videreudvikling af egen virksomhed. 

Husets konstruktionen er tappet sammen og isoleringen består af luft.  På taget er 
genbrugstegl af rigtig god kvalitet. Indvendigt er der beklædt med 32 mm grandis som er fældet 
lokalt, skåret op af et nærliggende savværk og høvlet her på værkstedet. Udvendigt er et lag ler 
og yderst rødgran. De gennemgåede materiale er altså kalkmørtel, ler og træ. 

Jeg har en del ekstra træ og tagsten liggende som også gerne kan indgå i handlen. Ligeledes 
diverse snedker maskiner m.m. som har været en del af min virksomhed. 

Køkkenet er et snedkerkøkken fra 1962 med en nittet stålvask og tilføjet sokkelskuffer og en 
massiv egetræsbordplade.  

Opvarmningen er en flexovn, hvorpå jeg laver mad og den laver samtidig det varme vand. Som 
varmesupplement har jeg opsat en varmeblæser, den bruger jeg dog den næsten aldrig. Om 
sommeren er der i haven et solvarme bad. Mit forbrug har været 5 til 10 m2 brænde og ca. 1.200 
kWh strøm årligt. 



Ejendommen er sammen med lod 8 tilsluttet et rensningsanlæg fra Optirok anlagt i 
samarbejde med Århus universitet. Anlægget renser spildevandet via et avanceret anlæg og 
leder det rene rensede vand ud til en sø, som ligger i forbindelse med Frilands fælleshus 
Ravnen. Anlæggets levetid er uvist og derfor vil der sandsynligvis på et tidspunkt være behov 
for at udskifte de små kalkberigede lega-nødder (der står ekstra lega-nødder). Det vil betyde 
udgifter til bortskaffelse og reetablering af anlægget. Ligeledes vil der være fælles udgifter og 
evt. fælles arbejde forbundet med anlæggets drift. Udgifterne kan f.eks. være til at forny 
pumper (med års mellemrum) - arbejdet kan være til almindelig manuelt vedligehold - efter 
fælles vurdering. 

Vinkelret på huset ligger en tilbygning på 36 m2, ligeledes bygget af træ med fladt tag og 
afsluttet med et udhæng til f.eks. vasketøjet. Langs udhus er bygget en udestue på 18 m2, hvor 
morgensolen kan nydes i læ for vinden. På den anden side af gårdspladsen ligger et 
brændeskur.  

Rundt på grunden er det velvoksne frugttræer, æbletræer, valnøddetræer, kvædetræ, 
nøddetræer, ribs, solbær, stikkelsbær, boysenbær, vindruer, kirsebær og blommetræ, samt 
lind, tuja og blomstrende buske. 

Her er mulighed for selvforsyning i den store køkkenhave, og her er plads på grunden til at 
bygge yderligere 200 m2, så kollektiv vil også være en mulighed.  

Jeg glæder mig til at overlevere mine drømme, så de kan få nye vinger at flyve med. 

Ved seriøs interesse, kontakt Karen tlf. 2263 8382 / karenEjlersen1@gmail.com 

 

Prisopstilling for Friland 1  
Grund på 1565m2 (indeksreguleret 2026_01_BYG43)  187.360,00  
Samlet bebyggelse 98 m2 (Indeksreguleret 2026_01_BYG43)  689.625,00  
Rensningsanlæg (nedskrevet)     30.000,00  
½ byggesagkyndig Efter regning  
Beregnet makspris for grund, hus & rensningsanlæg  906.985,00  
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